
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:contabile@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:vdigirgenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE  CAPO SETTORE 
 

 

2° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO TRIBUTARIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA N. 38    DEL  21/09/2015   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Impegno spesa per il servizio di controllo e 
trasmissione telematica delle dichiarazioni Iva 
ed Irap. 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE  DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

 
 

 PREMESSO 

 

Che il Dott. Vincenzo Albanese  a partire dall’anno 2010 ha curato la trasmissione telematica  del 

modello Unico  relativo alle dichiarazioni IVA ed IRAP. 

  

CHE il Comune di Castellana Sicula in questi anni  ha risparmiato una notevole somma per 

l’acquisto annuale del relativo programma che in alcuni periodi era difficoltoso reperire in 

commercio. 

 

Considerato che interpellato telefonicamente il dott. Vincenzo Albanese  si è reso disponibile anche 

per quest’anno ad effettuare la trasmissione telematica. 

 

Considerato che il Comune di Castellana Sicula non ha il  programma per la preparazione di dette 

dichiarazioni  e quindi per la trasmissione. 

 

RITENUTO pertanto di dovere impegnare la complessiva somma di €. 380,65 per compensare il 

dott. Vincenzo Albanese per il  controllo e la trasmissione telematica del modello unico relativo alle 

dichiarazioni IVA ed IRAP relativa agli anni  2010 – 2011 – 2012 – 2013 - 2014.  

  

 

VISTA la L.R. 48/91. 

 

Vista la legge 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo n. 29/93, nonché la legge regionale n. 

23/98 di recepimento in Sicilia, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di 

settore e di servizio. 

 

 

VISTO l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 e gli art. 15 e 16 del Regolamento di Contabilità che 

disciplinano le procedure delle prenotazioni e degli impegni di spesa. 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1°) Impegnare la complessiva somma di €. 380,65= per liquidare al dott. Vincenzo Albanese – 

dottore commercialista – il controllo e la trasmissione telematica del modello unico relativo alle 

dichiarazioni  IVA ed IRAP degli anni  2010 – 2011 – 2012 – 2013 - 2014.  

 

2°) Imputare la complessiva somma di  €. 380,65= all’intervento  1.01.03.03 “ Prestazioni di 

servizio – gestione economica finanziario ecc.” al capitolo PEG 2140 - esercizio 2010  che presenta 

idonea disponibilità. 

 

3°) Liquidare la superiore somma di €. 380,65= a presentazione di regolare fattura. 

 

4°) La presente determinazione : 



 E’ esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi. 

 E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il Settore Economico Finanziario. 

 

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

      (Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti)) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UFFICIO FINANZIARIO 

 

VISTO SI ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 55 comma 5 della legge 

142/90 così come modificata dalla legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/1998. 

 

Castellana Sicula, li _____________ 

 

     IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

       ( Dott.ssa  Vincenzina Di Girgenti) 

      ______________________________________ 

 

 

 

 

Capitolo n° 2140 

 

 Prenotazione           Impegno 

                                     n° 400/2015 

 

€. 380,65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


